ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: BIENES

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En San Antonio, a los 31 dias del mes de marzo del afo 2025, en el local de la Oficina de Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de San Antonio, el Organo Encargado de la Contratacién, es encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-OEC/MDSA
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE POSTE DE C.A.C. DE
8/400/2/150/270, INCLUYE PERILLA, PARA LA OBRA ELECTRIFICACION DEFINITIVA DE LAS ASOCIACIONES
DE VIVIENDA SANTA FE DE MONTERREY, CISNE BLANCO, CERRO VERACRUZ EN EL DISTRITO DE SAN
ANTONIO, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA, sesioné a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO.

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACION

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACION HUGO CESAR LOPEZ JORGE Q

JETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema,
siguientes participantes: E

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC
1 |POSTES AREQUIPA S A 20100218551
2 |POSTES DE CONCRETO ALFA S.C.R.L. 20406389031
3 |ICONP S.R.L. 2044870037(.f
4 (COMPANIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20551613217
5 |ACICG S.A. 20601099170
6 |JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20612321672
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho
sistema, los siguientes postores:
1 |POSTES AREQUIPA S A
‘2 |POSTES DE CONCRETO ALFA S.C.R.L.
3 |COMPANIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4 |ICONP S.R.L.
6 [ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién verific la presentacion de los documentos
requeridos en el acapite "Documentos para la admisién de la oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, segin corresponda.

6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N° Razén social del postor Consignar las razones para su no admision

Las bases constituyen las reglas definitivas. Ante ello las Bases Integradas en el
numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS, La oferta contendra, ademas de un
indice de documentos, la siguiente documentacién: 2.2.1. Documentacién de
presentacion obligatoria, 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta,

POSTES DE solicitan en el literal e) Presentar hoja tecnica y/o catalogos y/o ficha técnica

1 CONCRETO ALF A emitidas por el Fabnjlcante, en el. Cl:la| deberan indicar Ia_ marca del blen_ a of_ertar,
con el fin de acreditar el cumplimiento de las caracteristicas o especificaciones

S.C.R.L. técnicas de los bienes de acuerdo al numeral 3.1. de las especificaciones técnicas.

Ahora bien, el postor NO CUMPLE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS (Carga
nominal que ofrece es 800Kg, la carga nominal solicitada es 400Kg y su

factor de seguridad indica un valor de 2). Por consiguiente, es NO ADMITIDO.




Las bases constituyen las reglas definitivas. Ante ello las Bases Integradas en el
numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS, La oferta contendrd, ademas de un
indice de documentos , la siguiente documentacién: 2.2.1. Documentacién de
presentacién obligatoria, 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta,
solicitan en el literal e) Presentar hoja tecnica y/o catalogos y/o ficha técnica
emitidas por el Fabricante, en el cual deberan indicar la marca del bien a ofertar,
2 ICONP S.R.L. con el fin de acreditar el cumplimiento de las caracteristicas o especificaciones
técnicas de los bienes de acuerdo al numeral 3.1. de las especificaciones técnicas.
Ahora bien, el postor NO CUMPLE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS (EI
aditivo impermiabilizable propone IGOL DENSO de SIKA, Ia ficha técnica del
aditivo es de tipo asfaltico color negro y no se puede aplicar a todo el poste).
Por consiguiente, es NO ADMITIDO.

6.2 IDETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
t |POSTES AREQUIPA S A 1
2 |COMPANIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1 A?
SVALUACION DE LAS OFERTAS / /
7.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES y
RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 POSTES AREQUIPA S A 4"“/
FACTORES FUNTAJES
1 | PRECIO 100.0 puntos
BONIFICACIONES POR MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos
TOTAL 105.0 puntos
RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 COMPANIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
2 PRECIO 86.89 puntos
BONIFICACIONES POR MICRO Y PEQUERNA EMPRESA 4.34 puntos
TOTAL 91.23 puntos

7.2 |ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

oh:DDEEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 |POSTES AREQUIPA S A 105.0 puntos

2 |COMPANIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 91.23 puntos
IMPORTANTE:

En caso de empate la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectua siguiendo el orden
previsto en el literal b) del numeral 74.2 del articulo 74 y el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, segun

corresponda.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER
DOS (2) OFERTAS CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.
(Numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento "Luego de culminada Ia evaluacién, el comité de seleccién califica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segiun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacién especificados en las bases”

8.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el oérgano a cargo del procedimiento de seleccidon determing a los postores que cumplen
con los requisitos de calificacién detallados en las Bases:

1 |RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 POSTES AREQUIPA S A




REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION (Anexo N° 08) X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
2 |RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 COMPARIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION (Anexo N° 08) X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
IMPORTANTE:

De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los demas postores admitidos, segin el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, en

8.2

DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisién efectuada, el organo a cargo del procedimiento de seleccion determiné que los siguientes
postores fueron descalificados al no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las Bases, por las razones
expuestas a continuacion:

NOMBRE O RAZON SOCIAL .
(]
N DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION ‘L /
/ |
1 NINGUNO 4/
7
© |RECHAZO DE LAS OFERTAS (DE CORRESPONDER) /
9.1 [DETALLE DE LA(S) OFERTA(S) CALIFICADA(S) RESPECTO DE LA(S) QUE SE SOLICITA DESCRIPCION ‘ DETALLE
DE TODOS LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS (DE CORRESPONDER)
En el supuesto que la(s) oferta(s) calificada(s) se encuentren sustancialmente por debajo del valor estimado, se\‘_debe
consignar la siguiente informacion:
Presento la oferta detallada L
N° Nombre o razé6n social del postor Condicion
Si No
1 NINGUNO
En el supuesto que la(s) oferta(s) calificada(s) no incorpore(n) alguna de las prestaciones requeridas o éstas no se
encuentren suficientemente presupuestadas, se debe consignar la siguiente informacion:
N° Nombre o razén social del postor Present la oferta detallada Condicion
Si No
1 NINGUNO
9.2 |DETALLE DE LA(S) OFERTA(S) CALIFICADA(S) QUE SUPERE(N) EL VALOR ESTIMADO (DE CORRESPONDER)
En el supuesto que la(s) oferta(s) calificada(s) supere(n) el valor estimado, se debe consignar la siguiente informacién:
Precio de la
H o,
N° Nombre o razén social del postor Valor Estimado HEEOCh O & d?' yator oferta
oferta estimado -
reducida
1 |POSTES AREQUIPA S A $/57,327.20 | S/ 45,182.00 78.81 NO
COMPANIA MAGRA SOCIEDAD
2 ANONIMA CERRADA S/57,327.20 | S/52,000.00 90.71 NO
IMPORTANTE:
En el supuesto que la(s) oferta(s) supere(n) el valor estimado, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al
postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia
siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningdn caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor, segln lo
previsto en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento.
10 |DETALLE DE LAS OFERTAS RECHAZADAS (DE CORRESPONDER)




Nombre o razén .

N° . Consignar las razones para el rechazo
social del postor

1 NINGUNO

IMPORTANTE:

Reglamento.

De rechazarse alguna de las ofertas el organo a cargo del procedimiento de seleccion revisa el cumplimiento de los requisitos de
calificacion de los postores que siguen en el orden de prelacion, segln lo previsto en el numeral 76.2 del articulo 76 del

11 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO

1 POSTES AREQUIPA S A S/ 45,182.00

12 |ACUERDO ADOPTADO

ascendente de S/ 45,182.00 soles. El acuerdo fue adoptado por:

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES da por aprobado los resultados de la admisién, evaluacion y
calificacién de las ofertas y otorgamiento de la buena pro, al postor POSTES AREQUIPA S.A., por el monto

Unanimidadli X Mayoria
| H

Fundamento del
voto discrepante

NOMBRES Y FIRMAS DE 7.’03} Tei ANTEF D*L/(:OMITE DE SELECCION
z

]
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T
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SRt il pesin; INFORME N°1434 -2025- MDSA/GM/GDTI/SGI
‘[ EINFEA S TRLE TR ™ O 27 MAR 225
: ) 7 ,
' LB MAR 2095 : | ING. JOHAN HENRRY COAGUILA FLORES e e

Gerente de Desarrollo Territorial e Infraestructure

LD [ TioRa “Foe—
L_w_f?m o ASU CR

N°007-2025-OEC/MDSA-1

S/ st &

REMITO INFORMACION SOLICITADA PARA LA VERIFICACION DE FICHAS 1

TECNICAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDIC LIFICAD :

MUMCIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTONIO
OFt1rnre = =% - «SeCIMIENTO

REFERENCIA: 1) INFORME N° 050-2025-MDSA /GM/GDTI/SO/RO-RNAE
2) CARTA N°001-2025-OEC-MDSA-AS-07 27 MAR 2025
§90
FECHA i San Antonio, 25 de marzo del 2025 N DEEXP..cucenacasnnenn HORA l ...... ———
FOLIO wommrmeesererrny FRMAL..... 22.....

Tengo el agrado de dirigirme a su despacho, con Ia finalidad de saludarlo
cordiaimente y, a la vez, en atencién al documento de referencia 1) mediante el cual el Ing.
Reynaido Nelson Asencio Eugenio, Residente de obra, remite informacion respecto a lo solicitado por
el Sr. Hugo Cesar Lopez Jorge, con DNI N°40990666, sobre Ia peticidn de apoyo para la verificacion
de fichas técnicas de procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N°007-2025-
OEC/MDSA-1, primera convocatoria, para la *ADQUISICION DE POSTES DE C.A.C. DE 8/400/2/150/270,
INCLUYE PERILLA" correspondiente al Proyecto denominado: “ELECTRIFICACION DEFINITIVA DE LAS
ASOCIACIONES DE VIVIENDA SANTA FE DE MONTERREY, CISNE BLANCO Y CERRO VERA CRUZ, EN EL
DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA", al
respecto corresponde sefalar que, mediante Informe N° 050-2025-MDSA /GM/GDTI/SO/RO-RNAE se
comunica el resultado de la verificacién realizada por el Residente de obra a las fichas técnicas de

los postores presentados, mismo que se adjunta para mayor detalle y andlisis
referencia 1) para su evaluacion respectiva.

Por lo expuesto, solicito que, por intermedio de su

en el documento de la

despacho, se derive el

presente conjuntamente con sus anexos a la OFICINA DE ABASTECIMIENTO para su conocimiento, y

trdmite correspondiente.

Es todo cuanto tengo que informar a usted para su

conocimiento y tramite

CJormonieaa ™

REVISION Y EVALUACION
ACCION SEGUN LEY 30225
EECHA_ R

ATENCION SEGUN NORMATIVA
TRAMITE CORRESPONDIENTE

respectivo.
Atentamente, P
T 4
1
(]
MUNICIPALID DD'}'RIT IO
. O INFRAESTRUCTURS * #  ING. VALENTINA VIVIAN cA
:ROVEIDO N.i%.%.g\.:zo..,....'MDSA-GM/GDT ,_’2}(' SUBGERENTE\DE INFRAESTR
aseaA .. S Tvseunnarrasnanan IR + W ; ¥ :
Para; l e ;,-f
I:IJevawAczoNvmmmsg%'mmommvm NTE -

CONFORME A L SOLICITA - e
 Coumme MUNICIPALIDAD ISTRITALDE 8AN ANTONID
fr ™ o
(550 ATENCION CORRESPONDIENTE (5 o PROVEDOR:.........o.oonmermnn ADMINITRACION
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Municipalidad Distrital de

San Antonio Moquegua - Perg

INFORME N°050-2025-MDSA/GM/GDTI/SO/RO-RNAE

A : ING. VALENTINA VIVIANA QUISPE HUILLCA
SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
CC : HUGO CESAR LOPEZ JORGE : fuicIea

ASUNTO : VERIFICACION DE FICHAS TECNICAS RESBE_,
007-2025-OEC/MDSA.

24 MAR 2025

 Yon |
FECHA :  San Antonio, 21 de marzo del 2025, Sc 741 f

REFERENCIA: CARTA N° 001-2025-OEC-MDSA-AS-07

/

Por medio de la presente carta me dirijo a Ud. para saludarlo cordialmente yasu
vez dar respuesta a lo solicitado por el St HUGO CESAR OPEZ JORGE con DNI 40990666, en
su peticion solicita APOYO para la verificacién de fichas téenicas del procedimiento de seleccidn
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2025-OEC/MDSA-1, primera convocatoria, cuyo
objeto de contratacién denominado ADQUISICION DE POSTES DE C.A.C. DE
8/400/2/150/270, INCUYE PERILLA Para la Obra “Subsistema de distribucién primaria
10KV y subestaciones de distribucién, subsistema de distribucién secundaria en 380/220V,
servicio particular y alumbrado publico para la electrificacién del proyecto de electrificacién
definitiva de las asociaciones de vivienda santa Fe de Monterrey, Cisne Blanco y Cerro
Veracruz, en el distrito de San Antonio, provincia de Mariscal Nieto, departamento de /
Moquegua”, C.G.I. N° 2011477, a continuacion, se detalla el pertil solicitado:
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1. -Analisis:
En atencidn al documento de la referencia, CARTA N° 001-2025-OEC-MDSA-AS-07, se
ha verificado que presentaron su propuesta técnica las siguientes empresas:

1.1. Postes Arequipa S.A.
Se verifica que la documentacién remitida por la empresa POSTES AREQUIPA S.A se
contiene fichas técnicas diversas desde el folio 16 hasta el folio 41. De acuerdo a lo que se
solicita, la parte usuaria en sus especificaciones técnicas segiin el informe N° 022-2025-
MDSA/GM/GDTI/SO/RO-RNAE, y revisado el folio 40 y 41 que adjunta la empresa
POSTES AREQUIPA S.A. S CUMPLE.

1.2. Postes de concreta alfa SCRL
La documentacion remitida por la empresa POSTES DE CONCRETO ALFA SCRL
contiene fichas técnicas diversas desde el folio 12 hasta el folio 15. En la revision de
acuerdo a lo que solicita la parte usuaria en sus especificaciones técnicas segtn el informe
N° 022-2025-MDSA/GM/GDTI/SO/RO-RNAE, y revisado se observa que segun la

hoja de caracteristicas técnicas adjuntadas en el folio 15 de la carta en referencia, en
su numeral 10. CARGA DE ROTURA NOMINAL se verifica que el postor ofrece

800Kg, mientras que en el numeral 13 factor de seguridad indica un valor de 2. Esto

implica que la carga nominal solicitado es 400kg. La empresa ests ofertando 800K¢
como carga nominal, sin embargo ese valor segtin el factor 2 seria Ia carga maxima.

- ; VALOR | VALOR
ITEM CARACTERISTICAS I UNIDAD REQUERIDO OFERTADO
9 |DIAMETRO INTERIOR DE LA BASE mm 146 146
10 | CARGA DE ROTURA NOMINAL Kg 400 800
11 UN_I()N DE VARILLAS TRANSVERSALES Y Unidos mediante 3|
LONGITUDINALES puntos de soldadura
12 | PESO TOTAL ' Kg INDICAR 640
13 | FACTOR DE SEGURIDAD minimo 2 2
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Nota: del cuadro de caracteristicas solicitados se ha revisado el valor ofertado, existente diferencia
en el item 10 carga de rotura nominal en Kg 400 valor solicitado, y que el postor oferta 800Kg, que
lo correcto seria 400 Kg y con un factor de seguridad seria hasta maximo 800Kg.

POR LO QUE NO CUMPLE

1.3. Compaiiia Magra Sociedad Anénima Cerrada
Se verifica que la documentacién remitida por la empresa COMPANIA MAGRA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA contiene fichas técnicas diversas desde el folio 1
hasta el folio 11, de acuerdo a lo que solicita la parte usuaria en sus especificaciones
técnicas segun el informe N° 022-2025-MDSA/GM/GDTI/SO/RO-RNAE, y revisado el
folio 11 que adjunta la empresa COMPANIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA. SI CUMPLE.

1.4.Iconp srl

Se verifica que la documentacion remitida por la empresa ICONP SRL contiene fichas
técnicas diversas desde el folio 16 hasta el folio 41, de acuerdo a lo que solicita la parte
usuaria en sus especificaciones técnicas segin el informe N°©022-2025-
MDSA/GM/GDTI/SO/RO-RNAE, en la revision el folio 45 se ha identificado que en el
numeral 17 de las caracteristicas técnicas solicitadas, aditivo impermeabilizante el
postor propone IGOL DENSO de SIKA, se observa que revisado la ficha técnica del
aditivo es de tipo asfaltico color negro, v este tipo de aditivo no se puede aplicar a todo
el poste de acuerdo a los solicitado por la parte usuaria en el numeral 17 de
caracteristicas técnicas.
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FOTOGRAFIA 1: Segun ich técnica ich técnica encontrada IGOL DENSO, de color
negro se aplicaria solamente a 2 metros-segun el item 19 de las caracteristicas técnicas

solicitadas.
ITEM|  CARACTERISTICAS | UNIDAD VALOR REQUERIDO NALOR
OFERTADO
Indicar la denominacién del aditivo
17 ADITIVO impermeabilizante.
IMPERMEABILIZANTE Se aplicara en todo el poste dos capas de
impermeabilizante
18 DEBE INCLUIR PERILLA DE S|
CONCRETO
RECUBRIMIENTO
19 |PROTECTOR  EXTERIOR: m Hasta 2 metros desde la base del poste
INDICAR LONGITUD
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Nota: del cuadro el item 17 indica aditivo impermeabilizante para todo el poste, dos capas este seria
transparente, sin embargo, el iterm 19 indica protector exterior a 2 metros de la base q seria asfaltica
de color negro, por lo que el postor indica IGOL DENSO como aditivo impermeabilizante para todo
el poste por lo que NO CUMPLE.

2. Conclusién:
Tras la verificacion de las fichas técnicas presentadas por los postores se concluye que:

eLas empresas POSTES AREQUIPA S A y COMPANIA MAGRA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, satisfacen las caracteristicas técnicas solicitadas por el area
usuaria, por lo que se da OPINION FAVORABLE.

e Por otro lado, las empresas POSTES DE CONCRETO ALFA SCRL y ICONP SRL
quedan observadas de acuerdo al numeral 1.2 y 1.4 de este documento. NO CUMPLEN

3. Recomendacién:
1. Se recomienda derivar el presente documento al St HUGO CESAR OPEZ JORGE
identificado con DNI 40990666, para su tramite correspondiente.
2. Se sugiere hacer mencidn de lo descrito y verificado en las fichas técnicas y hoja de
caracteristicas técnicas presentadas por los postores, deben reflejarse en la etapa de
control de calidad ha ejecutase después de generado el contrato u orden de compra a
favor de la empresa ganadora, esto en cumplimiento de la normativa NTP 339.027-

2002.

Es todo cuanto informo a Usted para su conocimiento y tramite

Atentamente,
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